Sponsa quoque in prima sua interrogatione simpliciter affirmavit 
matrimonium nunquam fuisse consummatum, et in altera sessione iudici 
interroganti iterum respondit: « Jamais ». Sed cum iudex instaret, respon
dit ita: « Nous avons eu des rapports conjugaux trois fois: la l r e fois, 
«sept jours après la conduite de l'épouse; la 2e fois, après 15 autres 
« jours écoulés; la 3e fois, encore 15 jours plus tard ». Iudici autem 
sciscitanti, cur antea contrarium dixisset, respondit: « J'avais oublié la 
« chose ». Ex circumstantiis vero pro certo haberi debet sponsam hac 
secunda vice, seu in hac secunda sessione falsum dixisse. Postquam 
enim initio secundae interrogatiouis primam suam depositionem confir
mavit, statim postea dixit contrarium, indicans etiam dies, quibus com
mercium carnale factum fuisset. De hoc interrogata respondit sese 
oblitam fuisse hanc rem. Quae igitur hoc instanti oblita erat, altero 
instanti scit cum omnibus particularibus temporis ! Praeterea tot testes, 
de quorum veracitate dubitari nequit, sponsam in ea re mentitam esse 
evincunt. 

Si autem constat - uti de facto - primis temporibus post matri
monium contractum copulam non locum habuisse, matrimonium nun
quam consummatum est, cum sponsi postea separati vixerint. 

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine 
invocato, Nos infrascripti Auditores, pro tribunali sedentes et solum 
Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et pronunciamus : 
« Constare de nullitate matrimonii in casu », seu ad dubium proposi
tum respondemus: «Affirmative ». 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri
bunalium ad quos spectat, ut executioni mandent et adversus relucían-
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tes procedant ad normam Sacrorum canonum et praesertim cap. 3, 
Sess. XXV, de Beform., Concil. Trid., iis adhibitis exequutivis et coer
citivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis 
extitura sint. 

Romae, die 7 Iulii 1911. 

DECLARATIO AUTHENTICA CIRCA INDULTUM DE ABSTINENTIA ET IEIUNIO PRO 

AMERICA LATINA PER SECRETERIAM STATUS EDITUM DIE 1 IANUARII 1910. 

Circa Indultum de abstinentia et ieiunio pro America Latina, per 
Secretariam Status editum die 1 Ianuarii 1910, 1 ea quae sequuntur dubia 
Rrñus Vicarius Apostolicus Guyanae Britannicae humiliter Sanctae Sedi 
dirimenda proposuit : 

I. Utrum Nigritae et Indi, qui privilegiis gaudentes per Constitu
tionem Leonis f. r. PP. XIII « Trans oceanum » concessis, ieiunare tenen
tur solummodo feriis sextis quadragesimae, Sabbato Sancto et in per
vigilio Nativitatis Domini, vi praefati indulti a ieiunio eximantur etiam 
Sabbato Sancto et in pervigilio Nativitatis D. N. I. C.